
  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

D O D A T E K č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) 

uzavřené podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel:                                           Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

     Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj  
zastoupený:    Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JmK 
 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík, ředitel KPÚ pro JmK 

 
sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
tel. 727 957 163 
e-mail: jihomoravsky.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Grmela, vedoucí Pobočky Brno 
 
sídlo pobočky: Kotlářská 53, 602 00 Brno  
tel.:    
e-mail:  
 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 01312774   
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                       STRABAG a.s.             
 Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00  

stavbu provede:   STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, oblast JIH 

zastoupený:           Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti Jih 

 Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti Jih 

 Adresa: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5                                      

tel.:                                                           

e-mail:                                                  

ID DS:  8yuchp8    

v technických záležitostech je oprávněn jednat:      

tel.:                                                                          

e-mail:     

 

bankovní spojení:                 

číslo účtu:   

IČO:                  608 38 744 
DIČ:  CZ 608 38 744            

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634.  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
                          
 
                         



  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

 
 
Předmět smlouvy: Realizace stavby s názvem 
 

„Polní cesty a protierozní opatření v k.ú. Rudka“ 
 

Při jednání se správci technické infrastruktury v rámci stavebního objektu SO 03 - polní cesta HC6 bylo 
zjištěno, že v projektové dokumentaci je řešeno uložení panelů nad produktovody Mero a Čepro, vysokotlakem 
plynu a kabely UPC. V textové zprávě jsou panely zmíněny, avšak v rozpočtu nebyly  počítány  v dostatečném 
množství. Po jednání se správci jednotlivé infrastruktury jsou panely požadovány. Dodatečné práce na tomto 
objektu dávají do souladu textovou, výkresovou část se soupisem prací dodávek a služeb a zahrnují dodání a 
uložení dalších  6-ti ks betonových panelů.  
 
Při zemních pracích na modelaci protierozní meze MZ1  byl  dne 12.10.2017 poškozen ovládací a napájecí 
kabel vodovodu, který se nacházel nad hlavním vodovodním řadem vedoucím z vodojemu do obce. 
V projektové dokumentaci nebyla tato infrastruktura zakreslena. Vlastníkem vodovodního řadu je DSO 
Domašovsko. Jelikož v místě protierozní meze dojde k terénní úpravě a tím ke snížení vrstvy zeminy nad 
vodovodním řadem, a tím k nebezpečí zamrznutí, musí být tento řad přeložen do nezámrzné hloubky. Dále 
musí dojít k  přeložení ovládacích a napájecích kabelů. 
 
Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí. 

 
V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená 
ustanovení smlouvy o dílo:  
 
 
 

Čl. III  Cena díla nově zní: 
 

Rekapitulace ceny díla    Cena (Kč)                       

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 29.4.2016) bez DPH          7 333 724,00 

Změna závazku – rozšíření        198 182,68 

Hodnota absolutní změny  
(vycházející z hodnoty  198 183 Kč )  

             2,7% 

Absolutní změna ( + rozšíření – zúžení)                      198 182,68 

Cenový nárůst            do 15 %  

Cena díla bez DPH     7 531 906,60 

DPH 21 %      1 581 700,30     

Celková cena díla včetně DPH (Kč)     9 113 606,90 

 
 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
 
Dodatek č. 3 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho čtyři pro objednatele a ve dvou vyhotoveních 
pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.    
 
 
 
 
 
 



  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

Objednatel i zhotovitel dodatek ke smlouvě přečetli, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla sepsána 
v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Příloha č. 1 Soupis víceprací SO 03 – silniční panely 
Příloha č. 2 Soupis víceprací SO 05 – přeložka vodovodního řadu 
 
 
 
V Brně dne 9.3.2018       
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                              ..………………….………………..…………….................. 
objednatel       zhotovitel 
Ing. Jan Ševčík     Ing. Ondřej Chrást Ing. Ondřej Volek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu    ředitel oblasti Jih ekonom oblasti Jih 
pro Jihomoravský kraj 

STRABAG  a.s. 


